de los requisitos establecidos en el artículo 7o del Reglamento para otorgar ayudas temporales a vecinos 37 
del Cantón de Escazú en situaciones transitorias de desgracia o infortunio, así como se recomienda 38 
aprobar la solicitud de ayuda temporal por situación transitoria de desgracia o infortunio por el monto 39 
de doscientos treinta mil colones exactos (₡230,000.00).   40 
 41 
Por lo que se sugiere la adopción del siguiente acuerdo: 42 

“SE ACUERDA: Con fundamento en las disposiciones de los artículos 11 y 169 de la Constitución 1 
Política; 11, 13 y 113 de la Ley General de la Administración Pública; 71 del Código Municipal;

[...]

Lisbeth Solis Chaves, Trabajadora Social de la Gestion de la comunidad, mismo que se 9 
fundamentó en el informe técnico INF-GCO-4846-2025 con que se recomienda aprobar la solicitud de 10 
ayuda temporal por situación transitoria de desgracia o infortunio presentada por la señora Flor María 11 
Montes Jiménez por el monto de doscientos treinta mil colones exactos (₡230,000.00).  SEGUNDO: 12 
OTORGAR a la señora Flor María Montes Jiménez, cédula 103610329, la ayuda solicitada por el 13 
monto de doscientos treinta mil colones exactos (₡230,000.00) específicamente para la compra de los 14 
siguientes artículos: barras de seguridad, silla de baño con respaldar y silla inodoro con respaldar. 15 
TERCERO: PREVENIR a la señora Flor María Montes Jiménez que deberá utilizar el monto 16 
económico otorgado únicamente para el fin por el cual fue aprobado y que deberá presentar una 17